ASFI/DSV-ED-POL-102/2025, MEDIANTE RESOLUCION DE LA AUTORIDAD DE SUPERVISION DEL 

SISTEMA FINANCIERO ASFI/1277/2025, DE FECHA 12 DE DICIEMBRE DE 2025 

PROSPECTO DE EMISIÓN 

DENOMINACIÓN DE LA EMISIÓN: 

“BONOS PROLEGA V” 
MONTO AUTORIZADO DE LA EMISIÓN: 

Bs. 173.000.000.- 
(CIENTO SETENTA Y TRES MILLONES 00/100 BOLIVIANOS) 

Tipo de Bonos a emitirse Obligacionales y redimibles a plazo fijo. 
Fecha de Emisión 19 de diciembre de 2025 

Plazo de colocación de la Emisión Ciento ochenta (180) días calendario, computables a partir de la fecha de emisión.

[...]

facultades para este cometido. 

1.3. Características, términos y condiciones de la Emisión de Bonos 

Denominación de la 
emisión:  

BONOS PROLEGA V. 

Tipo de Bonos a emitirse: Obligacionales y redimibles a plazo fijo. 

Monto Total de la 
emisión:  

Bs. 173.000.000,00.- (ciento setenta y tres millones 00/100 bolivianos). 

Moneda de la emisión:  Bolivianos (Bs). 

Series en que se divide la 
emisión:  

Serie “Única” 

Tipo de interés: Nominal, anual y fijo. 

Tasa de interés:  8,50%. 

Plazo de la emisión:  Mil ochocientos (1.800) días calendario computables a partir de la fecha de 
Emisión. 

Valor nominal de los 
Bonos:  

Bs. 10.000,00 (Diez mil 00/100 bolivianos) 

Cantidad de Bonos:  17.300 (Diecisiete mil trescientos) bonos 

Plazo de colocación de la 
emisión:  

Ciento ochenta (180) días calendario, computables a partir de la fecha de emisión. 

Procedimiento de 
colocación primaria y 
mecanismo de 
negociación: 

Mercado primario bursátil a través de la Bolsa Boliviana de Valores S.A.

[...]

General de Administración No.599/2017 de fecha 09 de mayo de 2017. 

2025-11-28 Firma de Pagaré 
La sociedad Procesadora de Oleaginosas Prolega S.A., en fecha 28 de noviembre 
de 2025 procedió a la firma de dos pagarés con Capital + SAFI, Para el Fondo de 
Inversión cerrado Sembrar Exportador FIC por Bs 14.000.000.- (Catorce millones 
00/100 bolivianos), según lo determinado en la Junta General Extraordinaria de 
Accionistas de fecha 16 de octubre de 2025. 

2025-11-17 Firma de Pagaré 
La sociedad Procesadora de Oleaginosas Prolega S.A., en fecha 17 de noviembre 
de 2025 procedió a la firma de dos pagarés con Capital + SAFI, para el fondo de 
inversión cerrado Sembrar Productivo FIC por Bs 14.000.000.- (Catorce millones 
00/100 bolivianos) según lo determinado en la Junta General Extraordinaria de 
Accionistas de fecha 16 de octubre de 2025. 

2025-11-12 Determinaciones de la Junta General Extraordinaria de Accionistas 
La Sociedad Procesadora de Oleaginosas Prolega S.A., en fecha 12 de noviembre

[...]

aprobaron lo siguiente: 

1. CONSIDERACIÓN Y APROBACIÓN DE UNA EMISIÓN DE PAGARÉS SIN 
OFERTA PUBLICA DENOMINADA: PAGARÉS SIN OFERTA PUBLICA PROLEGA 
XIV. 
Los Accionistas deciden aprobar la Emisión denominada: "Pagarés sin 
oferta Pública Prolega XIV", por un total de Bs 63.000.000.- (Sesenta y 
tres millones 00/100 bolivianos), Los términos y condiciones de la 
Emisión, también aprobaron la Delegación de Facultades, Protesto e 
intereses moratorios y penales. 

2. DESIGNACIÓN DE REPRESENTANTES PARA LA SUSCRIPCION DE LOS 
VALORES EMITIDOS. 
La junta decidió facultar al presidente del Directorio, Sergio Nestor